
22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

1

Nº 136
Julio 22 de julio de 2004

MINISTERIO DE FINANZAS - SECRETARÍA DE INGRESOS PÚBLICOS - RESOLUCIÓN Nº 
40

ORGANISMO: MINISTERIO DE FINANZAS DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE INGRESOS 
PÚBLICOS

TIPO DE DOCUMENTO: RESOLUCIÓN NUMERO: 40

FECHA: 14/07/2004 OBJETO: NOMINAR agentes de retención, en el 
marco del Decreto Nº 443/2004

NUMERO B.O.: 136 FECHA B.O.: 20/07/2004

Córdoba, 14 de julio de 2004
VISTO:
El Expediente Nº 0463-028149/2004, lo dispuesto 
por los artículos 2º 4º 7º y 20º del Decreto Nº 
443/04 (B.O.: 31/05/2004).
Y CONSIDERANDO:
Que a través del Decreto Nº 443/04, el Poder 
Ejecutivo estableció un régimen de retención, 
percepción y/o recaudación del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos.
Que el artículo 2º del citado Decreto establece que 
quedarán obligados a actuar como agentes de 
retención del Impuesto sobre los Ingresos Brutos, 
los sujetos que sean nominados por la Secretaría de 
Ingresos Públicos, dependiente del Ministerio de 
Finanzas.
Que el artículo 7º del aludido decreto prevé que 
corresponderá practicar la retención, cuando la base 
de cálculo de la misma definida en el artículo 9º de 
la norma, supere el monto que al respecto defina, en 
general o para distintos sectores, actividades u 
operaciones, esta Secretaría de Ingresos Públicos.
Que el artículo 4, inciso i), de la referida norma legal 
define los sujetos no posibles de retención 
incluyendo, entre otros, a los designados como 
agentes de percepción del impuesto por esta 
Secretaría de Ingresos Públicos.
Que a tales efectos, el artículo 20º del Decreto Nº 
443/04 faculta a la Secretaría de Ingresos Públicos a 
nominar los agentes de percepción del impuesto.
Que el artículo 25º del mismo establece que la 
percepción será procedente cuando la base de 
cálculo de la misma supere el monto que al respecto 
defina esta Secretaría de Ingresos Públicos.
Que el tercer párrafo del artículo 27º del Decreto 
establece que la alícuota de percepción, será 
definida por la Secretaría de Ingresos Públicos 
dependiente del Ministerio de Finanzas, en 
consideración a la naturaleza de la actividad de que 
se trate en cada caso.
Que el Titulo Cuarto del Decreto 443/2004, dispone 
un régimen de recaudación del Impuesto sobre los 

Ingresos Brutos, quedando obligadas a actuar en tal 
sentido -entre otros-, las Municipalidades de la 
Provincia de Córdoba nominadas por esta Secretaría 
de Ingresos Públicos, en relación al gravamen que le 
corresponda tributar al prestatario del servicio de 
transporte urbano de pasajeros, cualquiera sea la 
operatoria de la concesión otorgada.
Por ello, atento las actuaciones cumplidas, lo 
informado por la Dirección de Asesoría Fiscal en Nota 
Nº 61/2004 y de acuerdo con lo dictaminado por el 
Departamento Jurídico de este Ministerio al Nº 
290/2004.
EL SECRETARIO DE INGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:
Artículo 1º
NOMINAR agentes de retención, en el marco del 
Decreto Nº 443/2004, a los sujetos que se 
encuentran incluidos en el ANEXO I, con once (II) 
fojas útiles forma parte integrante de la presente 
Resolución.
Artículo 2º
ESTABLECER con carácter general, a los efectos 
previstos en el primer párrafo del artículo 7º del 
Decreto Nº 443/2004, la suma de Pesos Quinientos 
($ 500,00).
No obstante, cuando se trate de pagos de 
liquidaciones o rendiciones periódicas 
correspondientes a los sistemas indicados en el 
inciso b) del artículo 10º del mencionado Decreto, 
dicha suma se reducirá a Pesos Cien ($100,00).
Los montos establecidos precedentemente no 
resultarán de aplicación cuando se verifique la 
situación descripta en el segundo párrafo del artículo 
16 del citado Decreto.
Artículo 3º
NOMINAR agentes de percepción, en el marco del 
Decreto Nº 443/2004, a los sujetos que se 
encuentran incluidos en el ANEXO II, con diez (10) 
fojas útiles forma parte integrante de la presente 
Resolución y que a continuación se detalla:

a) ANEXO II - A): Sector Industria Automotriz.
b) ANEXO II - B): Sector Bebidas, embotelladoras de gaseosas y cervezas.
c) ANEXO II- C): Sector Combustibles. 
d) ANEXO II - D): Sector Construcción. 
e) ANEXO II - E): Sector Industria del Neumático. 
f) ANEXO II - F): Sector Laboratorios.
g) ANEXO II - G): Sector Artículos para el Hogar, de Electrónica y similares.
h) ANEXO II- H): Sector Maquinarias. 
i) ANEXO II - i): Sector Pinturerías.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

2

j) ANEXO II- J): Sector Papeleras y Librerías. 

Artículo 4º
DEFINIR con carácter general, a los efectos previstos 
en el artículo 25º del Decreto 443/2004, la suma de 
Pesos Cien ($100,00).
Artículo 5º

ESTABLECER, a los efectos previstos en el tercer 
párrafo del artículo 27º del Decreto 443/2004 y en 
relación a los distintos sectores nominados en el 
ANEXO II que con una (1) foja útil forma parte 
integrante de la presente Resolución, las alícuotas 
que se indican a continuación:

ANEXO II-A): Sector Industria Automotriz

Alícuota: General: dos coma cuarenta y cinco por ciento (2,45%)

Sujetos adheridos al Programa Especial de Regularización Impositiva para 
Sectores en Crisis (Decreto Nº 902/03): cuatro por ciento (4,00%), no 
resultando de aplicación las disposiciones del artículo 48 del Decreto 
443/04.

ANEXO II - B): Sector Bebidas, embotelladoras de gaseosas y cervezas.

Alícuota: General. dos coma cincuenta por ciento (2,50%)

ANEXO II – C): Sector Combustibles.

Alícuota: General: dos coma veintiocho por ciento(2, 28%)

Expendio de Gasoil: uno por ciento 1,00%

ANEXO Il - D): Sector Construcción.

Alícuota: General: dos coma cincuenta por ciento (2,50%)

ANEXO II - E): Sector Industria del Neumático

Alícuota: General: dos coma cincuenta por ciento (2,50%)

Sujetos adheridos al Programa Especial de Regularización Impositiva para 
Sectores en Crisis (Decreto Nº 902/03): tres por ciento (3,00%), no 
resultando de aplicación las disposiciones del artículo 48 del Decreto 
443/04.

ANEXO II - F): Sector Laboratorios

Alícuota: General: uno por ciento 1,00%

ANEXO II - G: Sector Artículos para el Hogar, de Electrónica similares.

Alícuota: General: dos coma cuarenta y cinco por

ciento 2,45%

ANEXO II - H): Sector Maquinarias

Alícuota: General: dos como cuarenta y cinco por ciento (2,45%)

Sujetos adheridos al Programa Especial de Regularización Impositiva para 
Sectores en Crisis (Decreto Nº 902/03): cuatro por ciento (4,00%), no 
resultando de aplicación las disposiciones del artículo 48 del Decreto 
443/04.

ANEXO II- I): Sector Pinturerías

Alícuota: General: dos como cuarenta y cinco por ciento (2,45%).

ANEXO II - J): Sector Papeleras Librerías

Alícuota: General: dos como cuarenta y cinco por ciento (2,45%)

Artículo 6º
NOMINAR agentes de recaudación, en el marco del 
Capítulo I, Título Cuarto, del Decreto Nº 443/2004, a 
las Municipalidades de la Provincia de Córdoba que 
se detallan en ANEXO III, con una (1) foja útil forma 
parte integrante de la presente Resolución.
Artículo 7º
LOS sujetos nominados por la presente resolución 
deberán comenzar a actuar como agentes de 
retención, percepción y/o recaudación, según 
corresponda, del Impuesto sobre los Ingresos 
Brutos, en la forma y condiciones previstas en el 

Decreto Nº 443/2004 y sus normas 
complementarias, a partir del 1º de Agosto de 2004.
Artículo 8º
FACÚLTESE a la Dirección de Rentas a dictar las 
normas que considere necesarias para la aplicación 
delo dispuestos en la presente resolución.
Artículo 9º
PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el 
Boletín Oficial y archívese.
Dr. JORGE E. CORDOBA
SECRETARIO DE INGRESOS PUBLICOS
MINISTERIO DE FINANZAS



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

3

ANEXOS  A LA RESOLUCIÓN Nº 40

A N E X O  I - Agentes de Retención
Nro. Cuit. Nombre
1 30-50000340-1 ABN AMRO BANK N V
2 33-68717056-9 A.R.T. INTERACCION S.A.
3 30-54285183-6 ABC SA
4 30-50090721-1 ABOLIO Y RUBIO SACI Y G
5 30-50001626-0 ACE SEGUROS S.A.
6 30-50287435-3 ACEITERA GENERAL DEHEZA SAICA
7 33-57051747-9 ACOSTA CEREALES SRL
8 30-65663161-5 ADT SECURITY SERVICES S.A.
9 30-69617058-0 AEROPUERTOS ARGENTINA 2000 S.A.
10 30-59875257-1 AFEMA S A
11 30-51557050-7 AGAR CROSS S A
12 30-50385832-7 AGCO ARGENTINA S.A.
13 30-70799664-8 AGENCIA CORDOBA SOLIDARIA SOCIEDAD DEL ESTADO
14 30-70794536-9 AGENCIA CORDOBA TURISMO, DEPORTES, CULTURA Y AMBIENTE SOC. DE 
ECONOMIA MIXTA
15 30-500064095 AGF ALLIANZ ARG. CIA. DE SEG. DE VIDA S.A
16 30-50003721-7 AGF ALLIANZ CIA DE SEG. GRALES. S.A.
17 30-50003158-8 AGF ARG COMPAÑÍA DE SEGUROS SA
18 30-52571862-6 AGRICULTORES FEDERADOS ARGENTINOS SCL
19 33-51164221-9 AGRICULTORES UNIDOS DE TANCACHA C.A.L.
20 30-67753899-2 AGRO MATORRALES SA
21 30-60129080-0 AGRO TRANSPORTES S.A
22 30-68395807-3 AGROEMPRESA SAN FRANCISCO S A
23 30-50308796-7 AGROMETAL SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL
24 30-70702358-5 AGRONOMIA GRAL CABRERA SOC A
25 30-64745873-0 AGROQUIMICA TOLEDO SRL
26 30-70546800-8 AGROTECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.
27 33-68982298-9 AGUAS CORDOBESAS S.A.
28 30-63326532-8 AGUIRRE CEREALES SRL
29 33-50005703-9 ALBA CIA. ARG. DE SEGUROS S.A
30 30-61840809-0 ALDO NAVILLI Y HNO. S.A.
31 30-62086811-2 ALICA S.A.
32 30-66188988-4 ALICO COMPAÑIA DE SEGUROS SA
33 30-70773160-1 ALIMENTOS MAGROS S.A.
34 30-64008206-9 ALLPACK S.A.
35 30-57481687-0 AMERICAN EXPRESS ARGENTINA SA
36 30-60964597-7 AMERICAN HOME ASSURANCE COMPANY
37 30-60496300-8 AMPER S.A.
38 30-50390418-3 ANDRES N. BERTOTTTO SAIC.
39 30-59423135-6 ANSELMI Y CIA S R L
40 30-53465506-8 ANTIGUAS ESTANCIAS DON ROBERTO S.A.
41 30-50279317-5 ARCOR S.A.I.C.
42 30-64290830-4 ARES S.A
43 33-69329856-9 ARG DE GRAAF S A
44 30-52221156-3 ARGENCARD SA
45 30-67818477-9 ARGENTINA SALUD Y VIDA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.
46 30-50005079-5 ARGOS CIA ARG DE SEG GRALES SA
47 30-69885367-7 ARTECHE INEPAR TTE. S.A.
48 30-50006447-8 ASEGURADORA DE CREDITOS Y GARANTIAS SA
49 30-51891934-9 ASEGURADORES DE CAUCIONES SA CIA DE SEG
50 30-68250078-2 ASEGURADORES DE PERSONAS S.A.
51 30-70025657-6 ASOC FARMACEUTICA DE LA PCIA DE CORDOBA
52 30-58494464-8 ASOC MUT.EMPL.Y FUNC.MINIS.ACCION SOCIAL
53 30-63179204-5 ASOC MUTUAL DEL CLUB T FED Y DP MORTEROS
54 30-59803964-6 ASOC MUTUAL HERCULES
55 30-64461025-6 ASOCIAC. PRESTADORES DE HEMODIALISIS Y TRANSPLANTES RENALES 
CORDOBA
56 30-64408112-1 ASOCIACION DE CLINICAS Y SANATORIOS DEL SUR DE CORDOBA
57 30-50012088-2 ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS CL
58 30-52866119-6 ASOCIACION MUTUALISTA DEL DOCENTE DE CBA
59 30-68627333-0 ASOCIART S.A. ASEGURADORA RIESGO TRABAJO
60 30-50507131-6 ASTORI ESTRUCTURAS SA
61 30-50065891-2 ATANOR S.A.
62 30-50014329-7 AUTOMOVIL CLUB ARGENTINO
63 30-50001701-1 AXA SEGUROS S.A.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

4

64 30-58681017-7 AZCONA S.R.L.
65 30-69296727-1 B Y C DISTRIBUIDORA S.R.L.
66 30-57997551-9 BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.A.
67 30-51763749-8 BANCO COLUMBIA S.A.
68 30-57142135-2 BANCO CREDICOOP COOPERATIVO LTDO.
69 30-50000173-5 BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES SA
70 30-99903208-3 BANCO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES
71 30-50001091-2 BANCO DE LA NACION ARGENTINA SUC CBA
72 30-99922856-5 BANCO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA
73 30-50000319-3 BANCO FRANCES S.A.
74 30-58018941-1 BANCO ITAU BUEN AYRE S.A.
75 30-50001091-2 BANCO NACION ARGENTINA SUC. MARCOS JUAREZ
76 30-50001091-2 BANCO NACION LABOULAYE
77 30-50000661-3 BANCO PATAGONIA SUDAMERIS S.A.
78 30-50001374-1 BANCO REGIONAL DE CUYO S A
79 30-50000845-4 BANCO RIO DE LA PLATA SA
80 33-50000517-9 BANCO SOCIETE GENERALE SA
81 30-50000586-2 BANK BOSTON NATIONAL ASSOCIATION
82 30-70778244-3 BARBERO CEREALES SA
83 30-65716216-3 BARBUY TEAM S.A.
84 30-50462425-7 BASSO S.A.
85 33-66896234-9 BATISTA DANIEL,JORGE,CARLOS,NORA Y BELLI
86 30-50381106-1 BAYER SA
87 30-53284754-7 BAZAR AVENIDA SA
88 30-50006423-0 BBVA SEGUROS S.A.
89 30-50108624-6 BENITO ROGGIO E HIJOS SA
90 30-68589307-6 BERKLEY INTERNATIONAL A.R.T. S.A.
91 33-67659418-9 BERKLEY INTERNATIONAL LIFE CIA. DE SEGUROS DE VIDA S.A.
92 30-50003578-8 BERKLEY INTERNATIONAL SEGUROS S.A.
93 20-06607373-5 BERTONE HECTOR ANTONIO
94 30-54717491-3 BERTOTO BOGLIONE S A
95 30-63553066-5 BERTRAND FAURE ARGENTINA SA
96 30-62856883-5 BIOGENESIS S.A.
97 20-08000621-8 BLANCH BENJAMIN
98 20-12554779-7 BOETTO ROBERTO OMAR
99 30-59878355-8 BOETTO Y BUTTIEGLIENGO SA
100 30-58216864-0 BOIERO S.A.
101 30-50000111-5 BOSTON CIA ARG DE SEGUROS SA
102 30-50003455-2 BRADESCO ARGENTINA DE SEGUROS S.A.
103 30-70338863-5 BRUNO TESAN S.A.
104 30-60809056-4 BUFFON S.R.L.
105 30-70086991-8 BUNGE ARGENTINA S.A.
106 30-56418965-7 BUSTOS Y BELTRAN SA
107 30-70338061-8 C.A.F.A.P.R.O.
108 30-68240862-2 C.N.P.ASSURANCES CIA.DE SEGUROS DE VIDA
109 20-13820748-0 CACERES,RAFAEL
110 30-53620938-3 CAJA DE CREDITO COOP. LA CAPITAL DEL PLATA LTDA.
111 30-66320579-6 CAJA DE SEGUROS DE VIDA SA
112 30-50003967-8 CALEDONIA ARGENTINA CIA. DE SEGUROS S.A.
113 20-06646473-4 CALVO ANTONIO CARLOS
114 30-61556975-1 CAMARA DE FARMACIAS DE LA PCIA DE CBA
115 30-58234952-1 CAMARA DE FARMACIAS DEL CENTRO ARGENTINO
116 30-57480370-1 CAMARA DE OPTICAS DE LA PCIA DE CBA.
117 30-69297553-3 CAMINOS DE LAS SIERRASS.A
118 30-64022460-2 CAMINOS DEL OESTE S.A.
119 30-62086859-7 CANDY S.A.
120 30-56277735-7 CAÑOS CORDOBA S.R.L.
121 33-62773278-9 CAPDEL SA
122 30-61574292-5 CAREGLIO HERMANOS SRL
123 30-50679216-5 CARGILL SACI
124 30-67755826-8 CARGO SERVICIOS INDUST.S.A
125 30-67703481-1 CARISEL S.A.,
126 30-61677311-5 CARLISA S.A.
127 30-53512103-2 CARLOS BOERO ROMANO S.A.I.C.
128 30-50173008-0 CARLOS MAINERO Y CIA SAICFI
129 30-66877181-1 CARNES HUINCA S A
130 20-06068023-0 CARNICER ENRIQUE
131 30-61675063-8 CARNICEROS ASOC V DEL ROSARIO SA
132 30-58462038-9 CARREFOUR ARGENTINA S.A
133 30-58673333-4 CARTOCOR SA
134 30-51830942-7 CARUSO CIA ARG DE SEGUROS SA
135 30-52933411-3 CASA GARRONE BISIO Y CIA SRL
136 30-51275871-8 CASA RUIBAL SA



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

5

137 33-69162947-9 CAT ARGENTINA S. A.
138 30-69847536-2 CAT.ARGENTINA S.A.CARGO SISA UTE
139 30-70714498-6 CEBIL CUEROS S.A.
140 30-67725090-5 CEFAS S.A.
141 30-50106215-0 CELULOSA ARGENTINA S.A.
142 30-54572290-5 CEMDO LTDA
143 30-59036076-3 CENCOSUD S.A.
144 30-52086290-7 CENTRO GRAFICA SA
145 30-56360266-6 CENTRO SBZ SA
146 30-61417356-5 CEREALES LABORDE S.A.C.I.F.A
147 30-69853863-1 CEREALISTA MOLDES S A
148 33-50835829-9 CERVECERIA Y MALTERIA QUILMES SAICA Y G
149 30-70816085-3 CET S.A. CONCESIONARIA DE ENTRETENIMIENTOS Y TURISMO
150 20-11135167-9 CHIABRANDO ALBERTO DANIEL
151 30-68515834-1 CHUBB ARGENTINAS DE SEGUROS S.A.
152 30-62083317-3 CHUBB DE FIANZAS Y GARANTIAS S.A. (EX GENERAL DE FIANZAS Y 
GARANTIAS S.A.)
153 30-50003226-6 CIA ARGENTINA DE SEGUROS VICTORIA SA
154 30-62813019-8 CIA DE SEGUROS FENIX DEL NORTE SA
155 30-50003691-1 CIA DE SEGUROS LA MERCANTIL ANDINA SA
156 30-50003219-8 CIA MERCANTIL ASEGURADORA SA
157 30-52793307-9 CIA. ANGLO CORDOBA DE TIERRAS S.A.
158 30-50003615-6 CIA. DE SEGUROS UNION COMERCIANTES SA
159 30-62441865-0 CIA.DE RADIOCOMUNICACIONES MOVILES S.A.
160 30-50500284-5 CIBIE ARGENTINA SA
161 30-70779354-2 CINGOLANI ANTONIO S.R Y CINGOLANI HECTOR A SOC.DE HECHO
162 30-50000562-5 CITIBANK NA
163 30-54661712-9 CIUDAD DE CORDOBA S A C I F
164 30-59462341-6 CLARIANT (ARGENTINA) S.A.
165 30-50822733-3 CLAUDIO PEREZ CEREALES SA
166 30-69884975-0 CLIBA INGENIERIA AMBIENTAL S.A - ORMAS AMBIENTAL S.A. - UTE
167 30-68715616-8 CNA ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A.
168 30-51964753-9 CO.FAR.SUR SACIF
169 30-52550959-8 COCA COLA DE ARGENTINA S.A.
170 30-50263691-6 COL CAR SA
171 30-54151549-2 COLEGIO DE FARMACEUT. DE LA PCIA DE CBA
172 30-54276840-8 COLEGIO MEDICO REGIONAL RIO CUARTO
173 30-59303662-2 COLOR LIVING S.R.L.
174 30-69730650-8 COMAU ARGENTINA S.A.
175 30-65286676-6 COMBINED INS.COMP.DE ARG.S.A.CIA.DE SEG.
176 30-59473208-8 COMERCIAL CONCI SRL
177 30-53720829-1 COMERCIAL FEYRO S.A.
178 30-64451963-1 COMPAÑIA AGROINDUSTRIAL LA ORIELNTAL S A
179 30-55258782-7 COMPAÑIA ARGENTINA DE GRANOS S A F
180 30-66829946-2 COMPAÑIA DE INSUMOS Y GRANOS S A ( CIGRA )
181 30-50004045-5 COMPAÑIA DE SEGUROS "EL NORTE" S.A.
182 30-50004991-6 COMPAÑIA DE SEGUROS EUROAMERICA S.A.
183 30-56961339-2 CON SER SA
184 30-54662890-2 CONIFERAL SACIF
185 30-99925312-8 CONSEJO PROFESIONAL DE CCIAS.ECON.CBA.
186 30-69846335-6 CONSIGNACIONES CORDOBA S.A
187 30-66875567-0 CONSIGNATARIA SERRANO SA
188 30-68522850-1 CONSOLIDAR A.R.T. S.A.
189 30-67857409-7 CONSOLIDAR CIA.DE SEGUROS DE RETIROS SA
190 33-67856413-9 CONSOLIDAR COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA S.A.
191 30-50448100-6 CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA SA
192 30-61423150-1 CONSTRUCTORES ASOCIADOS S.A.
193 30-62097037-5 CONVERFLEX SA
194 30-53293004-5 COOP AGRIC GANAD DE BERROTARAN LIMITADA
195 30-50812749-5 COOP AGRIC GANAD DE MORTEROS LTDA
196 33-50832505-9 COOP AGRIC GANAD LIMITADA DE CRUZ ALTA
197 30-53342225-6 COOP AGRICOLA GANADERA LEONES LTDA
198 30-53373931-4 COOP AGROP DR JUAN L FERRAROTTI LTDA
199 30-53273491-2 COOP AGROP GRAL PAZ DE M JUAREZ
200 30-53619262-6 COOP AGROP LA FEDERACION
201 30-53491767-4 COOP AGROPECUARIA GRAL BELGRANO LTDA
202 30-57130220-5 COOP DE EMPRENDIMIENTO MULTIPLE SUDECOR LTDA
203 30-54575800-4 COOP DE ENERG. Y SERV PUB LAS VARILLAS
204 30-61530865-1 COOP DE PROVISION Y CREDITO ALMACOR LTDA
205 30-54569276-3 COOP OBRAS Y SERV PUB LTDA RIO III
206 30-54633555-7 COOP OBRERA T A LA CALERA LTDA
207 33-54570706-9 COOP SERV PUBL COL CAROYA Y J MARIA LTDA
208 30-60546388-2 COOP TAMBEROS UNIDOS DE PORTEÑA LTDA



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

6

209 30-54575510-2 COOP. DE SERV. PUB.DE MORTEROS
210 30-52937727-0 COOP.AGRIC.GAN.DE ARROYO CABRAL LTDA.
211 30-51152149-8 COOP.AGRIC.GANAD.DE JUST. POSSE LTDA.
212 30-53112211-5 COOP.AGRIC.GANAD.MONTE BUEY LTDA.
213 30-53331931-5 COOP.AGRICOLA DE MONTE MAIZ LTDA.
214 33-52233245-9 COOP.AGRICOLA LA VENCEDORA LTDA.
215 30-51153449-2 COOP.AGROPECUARIA UNION J.POSSE LTDA.
216 30-65185034-3 COOP.CORDOBA FARMACEUTICA LTDA
217 30-50004717-4 COOPERACION MUTUAL PATRONAL SOC MUT
218 30-53332477-7 COOPERAT. AGRICOLA, GANAD.LOS CONDORES L
219 30-51896571-5 COOPERATIVA DE SEGUROS LUZ Y FUERZA LTDA
220 33-70710805-9 COPRIN-UTE
221 30-54285978-0 CORCEBA SRL
222 30-53394448-1 CORDOBA GOMA SA
223 30-70720188-2 COSENA SEGUROS S.A.
224 30-51698467-4 COSMETICOS AVON S.A.C.I.
225 30-52715145-3 COTAGRO C.A.L.,
226 30-52715145-3 COTAGRO COOP AGROPEC LIMITADA
227 30-57946188-4 CRAC COOP PROVIS DE RECT AUT CBA LT
228 30-58628869-1 CRAVERO VICTOR,JORGE,HUGO Y SERGIO
229 30-64464918-7 CRISABE SRL
230 30-67988884-2 CRUZ SUIZA CIA. SEG.DE VIDA Y SALUD S.A.
231 30-66328849-7 CTI C\IA DE TELEFONOS DEL INTERIOR SA
232 33-70266986-9 CTI PCS S.A.
233 30-50357927-4 CYRE SA
234 30-67867233-1 D.I.M.SA S.A.
235 30-50298736-0 DAIMLERCHRYSLER ARGENTINA S.A
236 33-50149607-9 DANA ARGENTINA S.A.
237 30-60211808-4 DANIELE OMAR Y ARIEL S.H.
238 30-50111624-2 DANONE ARGENTINA S.A.
239 30-53792624-0 DARSIE Y CIA SACI
240 34-54619810-5 DASPU OBRA SOCIAL UNIVERSITARIA
241 23-04972479-9 DASTOLTO HECTOR RICARDO
242 30-69852174-7 DAVID ARAB S.A.
243 33-70340570-9 DELFIN S.A.
244 30-68501442-0 DENSO MANUFACTURING ARGENTINA S.A.
245 30-64664554-5 DEPETRIS CEREALES S.A.
246 30-64572415-8 DIE-GAS S.R.L.
247 30-57983626-8 DINERS CLUB ARGENTINA SAC Y DE T
248 30-69847147-2 DINOSAURIO S.A
249 30-62459525-0 DIPROMAS S R L
250 30-54669396-8 DIRECCION GRAL.F.MILITAR
251 30-62118183-8 DISAL SA
252 33-62236216-9 DISCAR S.A.
253 30-53707910-6 DISCO SOCIEDAD ANONIMA
254 30-54281174-5 DISTRIBUIDORA AMERICANA S.A.
255 30-54696413-9 DISTRIBUIDORA COLON SA
256 33-65786527-9 DISTRIBUIDORA DE GAS DEL CENTRO S.A.
257 30-66939494-9 DISTRIBUIDORA FIL S R L
258 30-65334771-1 DISTRIBUIDORA ROYJO S.R.L
259 30-54101674-7 DON SANTIAGO S.R.L.
260 30-53449612-1 DROGUERIA ARGENTINA SRL
261 30-62097242-4 DULCIORA SA
262 30-54759682-6 DULCOR S.A.
263 30-66318237-0 DYNAMIT NOBEL ARGENTINA S.A.
264 30-55768672-6 E.A. BALBI E HIJOS S.A.
265 30-50802250-2 EDUARDO A. TRAVAGLIA Y CIA S.A.
266 30-50381021-9 EDUARDO H PEREZ Y HNOS
267 30-64094814-7 EL CARMEN CEREALES SOC. RESP. LTDO.
268 30-50003325-4 EL COMERCIO CIA DE SEG SA
269 30-70182972-3 EL PROGRESO + ASTRO COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.
270 30-50003943-0 EL SURCO COMPANIA DE SEGUROS SA
271 30-69300659-3 ELECTROINGENIERIA I.C.S.SA
272 30-57296801-0 ELECTROINGENIERIA S.A.
273 30-52913594-3 EMBOTELLADORA DEL ATLANTICO S.A.
274 30-69428218-7 EMPRESA PRESTACIONAL DEL INTERIOR
275 30-54274967-5 ENRIQUE BERDINI Y CIA SRL
276 30-54292581-3 ENRIQUE REYES S.A
277 30-56791987-7 ENVASES CARAES S A
278 30-99902748-9 EPEC
279 30-50005970-9 ESCUDO COOPERATIVA LIMITADA DE SEGUROS
280 30-50691900-9 ESSO S.A.P.A.
281 30-52179097-7 ESTABLECIMIENTO METALURGICO STURAM S.A.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

7

282 30-62917933-6 ESTANCIA LA PAZ S.A.
283 30-62047858-6 ESTANCIAS DEL SUR, S.A.
284 30-61199970-0 ESTIRENOS S.A.
285 30-50448445-5 ESTRUCTURAS S.A.C.I.C.I.F.
286 33-56938900-9 ETERCOR S.A.
287 30-52907632-7 ETRURIA CEREALES SA
288 30-57970176-1 EXPRESO CARGO S.A.
289 33-70750687-9 F.G. CEREALES S.R.L.
290 30-65572582-9 FALABELLA S.A.
291 30-66941453-2 FARMA - PLUS S R L
292 30-70336294-6 FARMACENTER SA
293 30-54669068-3 FARMACIA IOSE CORDOBA
294 33-70736658-9 FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A.
295 30-50826032-2 FERIALVAREZ SRL
296 30-50744154-4 FERIANGELI S.A.
297 30-60485160-9 FERIAS GRIMALDI SANTA FE S A
298 33-61093852-9 FERIAS RODEO HUINCA SRL
299 30-59088091-0 FERRER S,A
300 30-70729715-4 FERRETERA GENERAL PAZ S.R.L.
301 30-54773266-5 FERROCONS S. A.
302 30-70728061-8 FERROSIDER GESTAMP S.A.
303 30-68245096-3 FIAT AUTO ARGENTINA S.A.
304 33-53114934-9 FINARVIS S R L
305 30-50060957-1 FLORA DANICA S.A.
306 30-70743883-1 FLORENSA ARGENTINA S.A.
307 30-50379260-1 FORJESTAMP S.A.I.C.F
308 30-50233261-5 FRIGORIFICO FELMAR S.A
309 30-50068944-3 FRIGORIFICO NOVARA SA
310 30-59083119-7 FRIGORIFICO RIO CUARTO S.A.
311 30-70458435-7 FRIGORIFICO SAN FRANCISCO S.A
312 30-50163724-2 FRIGORIFICO TINNACHER SA
313 30-60972431-1 FRUTOS DE CUYO S.A.
314 30-54620722-2 FUNDACION PARA EL PROGRESO DE UCC
315 33-62574697-9 FUNDACION UNIVERSIDAD PASCAL
316 36-51163891-3 G.E.A.DE ARIAS COOP.AGROP.Y DE C.LTDA.
317 30-57551612-9 GABAGLIO CARLOS JOSE E HIJOS - S.A.
318 30-69891427-7 GALANDER S.A.
319 30-62293008-7 GALICIA RETIRO COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.
320 30-68714552-2 GALICIA VIDA COMPAÑIA DE SEGUROS SA
321 33-61188495-3 GANADOS SRL
322 20-06482552-7 GARIN MARCOS FRANCISCO JOSE
323 30-53908108-6 GASTALDI HNOS SAIYCFEI
324 30-68098850-8 GENERADORA CORDOBA S.A.
325 33-67729337-9 GENERAL AMERICAN ARGENTINA SEG.D.VIDA SA
326 30-66207168-0 GENERAL MOTORS DE ARGENTINA SA
327 30-67729047-8 GENERALI CORPORATE CIA.ARG.DE SEGUROS SA
328 30-51613945-1 GEORGALOS HNOS SAICA
329 30-62142850-7 GILLETTE ARGENTINA SA
330 30-64225906-3 GOLDEN PEANUT ARGENTINA S.A.
331 30-68152398-3 GRANDES TIENDAS C & A ARGENTINA SCS
332 30-63086308-9 GRANDIET SRL
333 30-70762831-2 GRUPO PILAR SA
334 30-66911290-0 GUALTIERI HNOS S.A.
335 30-61589649-3 GUIÑAFER S.A
336 30-50191967-1 GUMA S.A. JOSE
337 30-64310365-2 H.S.B.C. N. Y . LIFESEG. DE RETIRO S.A.
338 33-66722138-8 H.S.B.C.Y. LIFE SEG. DE VIDA S.A.
339 30-50351035-5 HECTOR CODINI Y CIA S R L
340 33-56357204-9 HESAR HNOS SA
341 30-67968790-1 HIBRIDOS ARGENTINOS S.A.
342 30-56434545-4 HIJOS DE E. BENEDETTI S.R.L.
343 30-70710774-6 HOSP.PRIV.CTRO.MEDIC.CBA SA,DIM SA Y/UTE
344 30-54602252-4 HOSPITAL PRIVADO CENTRO M DE CBA SA
345 33-53718600-9 HSBC BANK ARGENTINA S.A.
346 30-57784045-4 HSBC SALUD (ARGENTINA) S.A.
347 33-53722498-9 HUGO OGAGNA SA
348 30-51876739-5 HUMBERTO BATISTELLA SACIFI
349 30-69217647-9 HURUMA S.A.
350 33-66872032-9 IMBAL S.A
351 30-70780778-0 INDELMA S.A.
352 30-69884616-6 INDUSTRIA LAM S.A
353 30-56036918-9 INDUSTRIAS CORMETAL SRL
354 30-62599007-2 INGENIERIA SRL E ING.ROBERTO Y CARLOS TRUJILLO SRL.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

8

355 30-50555222-5 INGERSOLL AGROMETAL SACI
356 30-56303290-8 INST MODELO DE CARDIOLOGIA PRIVADO SRL
357 30-54669068-3 INST.DE OBRA SOCIAL DEL EJERCITO
358 30-52276392-2 INST.NAC. SERV. SOC.PARA JUBILADOS Y PEN
359 30-70703717-9 INSTITUCIONES SANATORIALES ASOCIADAS ACE
360 30-50006058-8 INSTITUTO COOP DE SEGUROS GENERALES LTDA
361 30-70725048-4 INSTITUTO DE SEGUROS S.A.
362 30-99925367-5 INSTITUTO PROVINCIAL DE ATENCION MEDICA
363 33-66207700-9 INTERNATIONAL ENGINES SOUTH AMERCIA S.A.
364 30-67868861-0 ITIK S.R.L
365 30-58589526-8 IVECO ARGENTINA S.A
366 30-56434613-2 J Y S CONTIGIANI S C C
367 33-69886766-9 JIMENEZ LUIS EPIFANIO Y OTRO S.H.
368 30-64690265-3 JORGE ANTUN S.A.
369 30-53068538-8 JOSE FREIBERG SACI
370 33-50198371-9 JOSE HUESPE E HIJOS SAIC
371 30-50268047-8 JOSE M ALLADIO E HIJOS SA
372 30-50111112-7 JUAN MINETTI SA
373 30-55645711-1 JUAN VAN MUYLEM S.A
374 30-54293836-2 JULIO C TREACHI E HIJOS SA
375 30-53741237-9 JULIO DONADIO SA
376 30-69257285-6 JUMALA SA
377 30-50006041-3 JUNCAL CIA. SEG. DE AUTOS Y PATRIM.S.A.
378 30-500055746 JUNCAL COMPAÑIA DE SEGUROS DE VIDA S.A.
379 30-50004335-7 JUNCAL COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.
380 30-70705397-2 KLOCKNER PENTAPLAST DE ARGENTINA S.A.
381 30-53956374-9 L.A.S.A.
382 30-50003639-3 LA BUENOS AIRES CIA ARG DE SEGUROS SA
383 30-68626705-5 LA CAJA ASEGUR.DE RIESG.DEL TRAB.ART.SA
384 30-50005824-2 LA CONTINENTAL CIA ARG DE SEGUROS
385 30-67737684-4 LA CORDOBESA S A
386 30-50003912-0 LA ECONOMIA COMERCIAL SA DE SEG GRALES
387 30-51541976-0 LA EQUITATIVA DEL PLATA SA DE SEGUROS
388 30-62092007-4 LA ESTRELLA SA CIA DE SEG DE RETIRO
389 33-56429471-9 LA GANADERA DE JESUS MARIA SA
390 30-53763013-9 LA GENERAL S.A.
391 33-50003806-9 LA HOLANDO SUDAMERICANA CIA SEGUROS SA
392 30-52924642-7 LA LACTEO SA
393 30-50005116-3 LA MERIDIONAL CIA ARG DE SEGUROS SA
394 30-50103667-2 LA PAPELERA DEL PLATA S.A.
395 30-50005215-1 LA PATAGONIA CIA ARGENT DE SEGUROS SA
396 30-50003288-6 LA PERSEVERANCIA SEGUROS SOC. ANONIMA
397 30-50386163-8 LA PIAMONTESA DE A. GIACOSA Y CIA. S.A.
398 30-50079047-0 LA PLATA CEREAL SA
399 30-50003127-8 LA REPUBLICA CIA ARG DE SEG GRLES SA
400 30-68913348-3 LA SEGUNDA ASEG. DE RIES. DE TRABAJO S.A
401 30-50003462-5 LA SEGUNDA COMPAÑIA DE SEGUROS DE PERSONAS S.A.
402 30-50001770-4 LA SEGUNDA COOP. LTDA DE SEG
403 30-62755876-3 LA SEGUNDA SEGUROS DE RETIROS SA
404 30-56027637-7 LA SORPRESA S A I C A
405 30-64119351-4 LA SUPERIOR SA
406 30-50005161-9 LA TERCERA CIA DE SEGUROS GRALES SA
407 30-50005000-0 LA TERRITORIAL DE SEGUROS SA
408 30-50009552-7 LA VOZ DEL INTERIOR SA
409 30-66815431-6 LABORATORIOS BIOMEDICOS S.R.L.
410 30-68500128-0 LACTEOS POZO DEL MOLLE S A
411 30-52632356-0 LACTEOS SAN MARCOS SA
412 30-59508319-9 LAF CAL A.C.E I.S.A.,
413 30-68098614-9 LARCON-SIA S.R.L
414 30-59160016-4 LEON FREYDMAN E HIJOS S.A
415 30-52879454-4 LEONES DE BLEEK SA
416 30-63876419-5 L'EQUIPE MONTEUR SA
417 30-61292945-5 LIBERTAD S.A
418 33-68626286-9 LIBERTY ART. S.A.
419 30-70496198-3 LIBERTY SEGUROS ARGENTINA S.A.
420 30-50005949-0 LIDERAR CIA.GENERAL DE SEGUROS S.A.
421 30-50407899-6 LIGGETT ARGENTINA SACIF
422 30-52162910-6 LIMANSKY S.A.
423 30-70720270-6 LLOYDS TSB BANK PLC.
424 30-67822197-6 LOCKHEED MARTIN AIRCRAFT ARG. S.A.
425 30-70721038-5 LOGISTICA LA SERENISIMA S.A.
426 30-70805119-1 LOGROS S.A.
427 30-54272633-0 LORENZATI, RUETSCH Y CIA. S.A.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

9

428 30-58218587-1 LOS MISTOLES DEL TOTORAL S R L
429 30-50228463-7 LOSA LADRILLOS OLAVARRIA S.A.
430 30-30004861-8 LUA SEGUROS LA PORTEÑA S.A.
431 30-51973379-6 LUIS J.D. SCORZA Y CIA S.A.
432 30-53587655-6 LUIS MICHELI SACIF
433 30-51936800-1 LUNCHEON TICKETS SA
434 30-59792857-9 MACOSER S A
435 30-51176426-9 MAGLIONE HNOS. Y CIA. S.A.
436 20-06512706-8 MAJUL FLORES S.R.L.
437 30-50177338-3 MANFREY COOP DE TAMBEROS DE C E T LTDA
438 30-65039270-8 MANISUR S.A.
439 30-68649089-7 MAPFRE ACONCAGUA A.R.T. S.A.
440 30-50000753-9 MAPFRE ACONCAGUA CIA. DE SEGUROS S.A.
441 33-70089372-9 MAPFRE ACONCAGUA VIDA CIA.DE SEGUROS SA.
442 30-56070969-9 MAR PLAST S.A.
443 30-64461384-0 MARCAS S.R.L
444 30-61649178-0 MARIANO S.A.
445 33-50060698-9 MASSALIN PARTICULARES S.A.
446 30-68584340-0 MASSLIFE SEGUROS DE VIDA S.A.
447 30-54724233-1 MASTELLONE HERMANOS SA
448 30-59884200-7 MATADERO Y FRIG.MORTEROS S.A.
449 30-65901061-1 MATRICERIA AUSTRAL SA
450 30-50564374-3 MATRIMET S.R.L
451 30-52537170-7 MAURER ROLANDO SRL
452 30-66300584-3 MAXICONSUMO S.A.
453 33-70342125-9 MEDICINA Y SALUD S.R.L.
454 20-06510187-5 MENDEZ ALBERTO
455 30-52641279-2 MERLO Y MANAVELLA SA
456 33-56367120-9 MEROLI HOGAR SRL
457 30-64695062-3 MET CORDOBA SA
458 30-51879615-8 METAL VENETA SA
459 30-64616777-5 METALFOR S.A.
460 30-51908346-5 METALURGICA ROMA S.A.
461 30-67816440-9 METROPOLITAN LIFE SEG. DE VIDA S.A.
462 30-55610102-3 MICHELOTTI E HIJOS SRL
463 30-66870845-1 MIGUEL A. CHIARAVIGLIO Y CIA. S.R.L.
464 30-68976459-9 MIGUEL BECERRA S.A.
465 30-54080757-0 MIGUEL GAZZONI E HIJOS S.R.L.
466 30-50275629-6 MINERA CEMA SA
467 30-70871769-6 MINISTERIO DE LA SOLIDARIDAD
468 30-99925718-2 MINISTERIO DE SALUD
469 30-50076826-2 MOLFINO HNOS. S.A.
470 30-50795084-8 MOLINO CAÑUELAS S.A.C.I.F.I.A.
471 30-54158861-9 MOLINO PASSERINI SAIC
472 33-52830590-9 MOLINOS FLORENCIA, S.A.
473 30-53758291-6 MOLINOS MARIMBO S.A.I.C.
474 30-50085862-8 MOLINOS RIO DE LA PLATA SA
475 23-06646663-9 MONDINO ALFREDO S
476 30-51705909-5 MONROE AMERICANA S.A.
477 30-50350872-5 MONSANTO ARGENTINA SAIC
478 30-70074314-0 MONTE VERDE S.A.
479 30-69298204-1 MONTERO S R L
480 20-06659836-6 MORAN JUAN JOSE
481 30-66832434-3 MOREL VULLIEZ SRL
482 30-63596687-0 MORRISON CERALES S.R.L.
483 30-61518885-5 MOTOR PARTS S.A.
484 30-99907484-3 MUNICIPALIDAD DE CORDOBA
485 30-99905068-5 MUNICIPALIDAD DE RIO CUARTO
486 30-99922979-0 MUNICIPALIDAD DE RIO III
487 30-99901363-1 MUNICIPALIDAD DE VILLA CARLOS PAZ
488 30-99906672-7 MUNICIPALIDAD DE VILLA MARIA
489 30-59505143-2 NATALI PLASTICOS S.R.L.
490 30-68647380-1 NATIONALE NEDERLANDEN CIA DE SEG.DE VIDA
491 30-65872071-2 NEW HOLLAND ARGENTINA S.A.
492 30-67877531-9 NEXTEL ARGENTINA S.R.L.
493 30-70791259-2 NEYRA HNOS S.A.
494 33-50673744-9 NIDERA SOCIEDAD ANONIMA
495 30-64806084-6 NOAL S A
496 30-70812715-5 NOBLE S.A. - A.R.P. ( ASEG. DE RESPONS. PROFESIONAL)
497 30-50928813-1 NOTTEBOHM SAGAIC
498 20-06553575-1 NOVAK RAUL ROMINGO
499 33-68005999-9 NUCLEOELECTRICA ARGENTINA S.A.
500 30-70799084-4 NUEVO BANCO BISEL S.A.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

10

501 30-70799184-0 NUEVO BANCO SUQUIA S.A.
502 30-65381340-2 NUEVO CENTRAL ARGENTINO S.A.
503 30-69156924-8 OBRA SOCIAL DE VOLKSWAGEN ARGENTINA S.A.
504 30-57807999-4 OBRA SOCIAL DEL PERS. DE DIRECCIÓN. "A.S.E"
505 30-54294280-7 OECHSLE S.A.
506 33-56842524-9 OLEGA SACIIAYF
507 30-70822976-4 OLEOS DEL CENTRO S.A.
508 30-55024530-9 OMINT S.A. DE SERVICIOS
509 30-66094317-6 ONCATIVO COMESTIBLES SRL
510 30-50005666-1 ORBIS CIA DE SEGUROS SA
511 30-62442189-9 ORIGENES DE SEGUROS DE RETIRO PRIVADO S.A.
512 20-06282935-5 ORONA JESUS ANACLETO
513 33-52615940-9 ORTEGA HERMANOS S.A
514 30-50369757-9 ORTIZ Y CIA SA
515 30-68978301-1 OSCAR PERNOCHI S.A.
516 30-54674125-3 OSDE FILIAL CORDOBA CENTRO
517 33-57355368-9 OSVALDO FANTINI Y CIA SRL
518 30-67653557-4 OVERSAFE SEGUROS S.A.
519 30-65228607-7 PACUCA S.A.
520 30-50177086-4 PALMAR SACI Y F
521 30-60982296-8 PANCOR SA
522 30-500057102 PARANA SA DE SEGUROS
523 30-63150458-9 PASSAMONTE COMERCIAL S.A.
524 20-07969628-6 PAVONE LUIS ANGEL
525 30-68825409-0 PCIA ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A.
526 30-52981731-9 PEDRO GENERA SA
527 30-50255665-3 PERKINS ARGENTINA SAIC
528 30-50407707-8 PETRBRAS ENERGIA S.A.
529 30-64522281-0 PETROCOR S.R.L.
530 30-53936037-6 PETROCORD SACIF
531 33-55645919-9 PETROQUIMICA RIO TERCERO SA
532 30-54028779-8 PEUSSO S.A.
533 20-06548655-6 PEYRANO RAUL ALBERTO
534 30-50351851-8 PFIZER S.R.L.
535 30-53181970-1 PICCO Y COMPAÑIA S.A.
536 30-50416354-3 PIERO S.A.I.C.
537 30-50369818-4 PIEROBON S A
538 30-61626023-1 PINAR SA
539 30-51767659-0 PINTURERIA SZUMIK S.A.
540 30-55594402-7 PLASTICOS BOULEVARES S.R.L.
541 30-57317742-4 PLASTICOS DISE S.A
542 30-64607991-4 PLATINO S.R.L.
543 30-99925343-8 PODER JUDICIAL- DIREC DE ADMINISTRACION
544 30-99925657-7 POLICIA DE LA PROVINCIA DE CORDOBA
545 30-68974576-4 POLIFILM S.A
546 30-68973467-3 POLYMONT ARGENTINA S.A.
547 30-56275470-5 PONEDORAS SUR S.A.,
548 30-50109993-3 PORTA HNOS. S.A.
549 30-69426373-5 PREINCOR S.A.
550 30-69425271-7 PRESAL S.A.
551 33-59272522-9 PRETENSADOS S.A
552 30-68436191-7 PREVENCION ASEG. DE RIESGOS DEL TR. S.A.
553 30-70096480-5 PRINCIPAL RETIRO CIA.SEG.RETIRO S.A.
554 30-67816143-4 PRINLIFE COMPA\IA DE SEGUROS DE VIDA SA
555 30-53935362-0 PRITTY SA
556 33-66908849-9 PRO DE MAN S.A.
557 30-53839114-6 PROCTER & GAMBLE INTERAMERICAS L.L.C.
558 33-54778858-9 PRODISMO SRL
559 30-62941624-9 PRODUCTOS DE MAIZ S.A.
560 30-62964847-6 PROFUTURO CIA DE SEGUROS DE RETIRO SA
561 30-68208831-8 PROFUTURO CIA. DE SEGUROS DE VIDA S.A.
562 30-66834690-8 PRONOR SA
563 30-65077056-7 PROPUESTA EDITORIAL S.A.
564 30-70710781-9 PRORED AGRUP. DE COLABOR. EMPRESARIA E.F
565 30-69619061-1 PROVENCRED 2 SURC.ARG.
566 30-67883257-6 PROVINCIA SEGUROS DE VIDA S.A.
567 30-52750816-5 PROVINCIA SEGUROS S.A.
568 30-69895375-2 PRUDENTIAL SEGUROS S.A.
569 30-65746844-0 PUNTA DEL AGUA S.A.
570 30-68727613-9 QBE ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A.
571 30-58695485-3 QUAGLIA JUAN CARLOS Y OTROS
572 30-56282533-5 RADIO ELECTRON S.A.
573 30-60786386-1 RAR S.A.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

11

574 30-52288108-9 RASIC HNOS.S.A
575 30-56875892-3 RAUL AIMAR S A
576 30-54302589-1 RAUL J ROMANUTTI SA
577 30-56783883-4 REDOLFI ALONSO J Y JOSE ANTONIO
578 33-50134847-9 REFINERIA DEL CENTRO S.A.
579 33-70833889-9 REGAM - BOETTOY BUTTIGLIENGO - ESTRUCTURAS UTE
580 30-50331781-4 RENAULT ARGENTINA S.A.
581 30-51548847-9 REPSOL GAS S.A.
582 30-68719472-8 RIETER AUTOMOTIVE ARGENTIN
583 30-50006171-1 RIO URUGUAY COOP DE SEGUROS LTDA
584 30-68756897-0 RODE S.R.L
585 30-55868341-0 RODEL SA
586 30-50093812-5 ROEMMERS SAICF
587 20-04971117-5 ROSSETTI CARLOS ALBERTO
588 30-70457852-7 ROVI S.A.
589 30-50000012-7 ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS-ARG.- S.A.
590 20-04575809-6 RUBIES HECTOR SANTIAGO
591 30-51847838-5 RUBOL SAICF
592 30-55796174-3 RUDY NEUMATICOS S.R.L
593 30-50673003-8 S.A. IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA
594 30-50793125-8 S.A.UNION GANADEROS DE CANALS
595 30-50374753-3 S.C. JOHNSON & SON DE ARGENTINA S.A.I.C.
596 30-50052945-4 SA ALBA FABRICA DE PINTURAS ESM. Y BAR.
597 30-54676404-0 SA NESTLE DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS
598 30-53625919-4 SA ORGANIZACION COORD ARGENTINA
599 30-52671272-9 SACEIF LOUIS DREYFUS Y CIA LTDA
600 30-50392636-5 SACHS AUTOMOTIVE ARG SA
601 30-64782892-9 SACILOTTO CARLO Y OTRO SOC. DE H.
602 33-62236247-9 SAHADE Y CIA S.A.
603 30-62425926-9 SAN CRISTOBAL SEGUROS DE RETIRO SA
604 34-50004533-9 SAN CRISTOBAL SOC MUTUAL SEG GRALES
605 30-51184254-5 SAN JUAN DE TOTORAL S A
606 30-59073255-5 SAN MARCOS CEREALES SRL
607 30-54587142-0 SANATORIO ALLENDE S.A.
608 30-68976794-6 SANATORIO DEL SALVADOR PRIVADO S.A.
609 30-54588992-3 SANATORIO MAYO PRIVADO S.A.
610 30-50544730-8 SANCHEZ Y PICCIONI SA
611 30-50004946-0 SANCOR COOP DE SEGUROS LTDA
612 30-50167764-3 SANCOR COOPERATIVA UNIDAS LIMITADA
613 30-67428685-2 SANCOR MEDICINA PRIVADA S.A.
614 30-51742430-3 SCANIA ARGENTINA SA
615 30-68724249-8 SCRAPSERVICE S.A.
616 30-65313950-7 SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION
617 30-50005727-7 SEGURCOOP COOP. SEGUROS LMTDA.
618 30-50005536-3 SEGUROMETAL COOPERATIVA DE SEGUROS LTDA
619 30-50005031-0 SEGUROS BERNARDINO RIVADAVIA COOP. LTDA
620 30-50054743-6 SELENE S.A.C.F.I.I Y A.EST. LA SARITA
621 30-67871847-1 SERIN S.A.
622 30-55034012-3 SERVICIOS SOCIALES GRASSI SA
623 30-62360867-7 SERVICIOS TICKET SA
624 30-50672680-4 SHELL COMPAÑIA ARGENTINA DE PETROLEO SA
625 30-61546370-8 SIEMBRA SEGUROS DE RETIROS SA
626 30-50005154-6 SIEMBRA SEGUROS DE VIDA S.A.
627 33-70714207-9 SIPACK S.A.
628 30-68102096-5 SIST.INTEG.DE PRESTADORES DE SALUD SA
629 30-50003196-0 SMG CIA. ARGENTINA DE SEG. S.A.
630 30-50641493-4 SOBRERO Y CAGNOLO
631 30-53355355-5 SOC.COOP.AGROP., DE ALMAFUERTE
632 30-57934419-5 SOC.COOP.TAMBEROS PASCANAS LTDA.
633 30-65631827-5 SOCFA S.A.
634 30-69442441-0 SODECAR S.A.
635 30-68893738-4 SOUTHERN WINDS S.A.
636 30-50160121-3 SUC. DE ALFREDO WILLINER S.A.
637 23-07643423-9 SUC. DE OSCAR A. BIOLATO
638 30-64385954-4 SUDESTE S.A.
639 30-58374779-2 SUPER IMPERIO S.A.
640 30-69294233-3 SUPER UNO S.A.
641 30-64707370-7 SUPERMERCADOS MAYORISTAS
642 30-58962149-9 SUPERMERCADOS MAYORISTAS MAKRO S.A.
643 30-62964267-2 SUPERMERCADOS MAYORISTAS YAGUAR S.A.
644 30-56427772-6 SUPPO CEREALES S.A.
645 30-56037805-6 SWIFT ARMOUR SA ARGENTINA
646 30-50046670-3 TALLERES GRAFICOS LA MONEDA SACIC Y F.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

12

647 30-64249627-8 TALOR SC
648 30-68537634-9 TARJETA NARANJA S.A
649 30-60037675-2 TEJICA SA
650 30-69154652-3 TEKSID ARGENTINA S.R.L.
651 30-63945373-8 TELECOM ARGENTINA S.A
652 30-67818644-5 TELECOM PERSONAL S.A.
653 30-63945397-5 TELEFONICA DE ARGENTINA SA
654 30-61787302-4 TERSUAVE S.A.
655 34-99923057-3 TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA
656 30-68399229-8 TESTA LELLI LIAUDAT Y CIA. S.R.L.
657 30-62731117-2 THE FIREMENS INSURANCE COMPANY
658 30-70801747-3 THE PROFESSIONAL'S COMPANY ASEGURADORA DE RESPONSABILIDAD 
PROFESIONAL S.A.
659 30-61735424-8 THE TOKIO MARINE AND FIRE INS.CO.LMTDA.
660 30-59355229-9 TODO SUSPENSION S.A
661 33-66922492-9 TOLOZA ROQUE M. Y SACCO SARA S. S.H.
662 30-58521137-7 TOSQUITA CEREALES S.A.
663 30-55449610-1 TOTALGAZ SA
664 30-5004151-6 TRAINMET SEGUROS S.A.
665 30-70705887-7 TRANSPORTE VI-AR S.A.
666 30-70802634-0 TRANSPORTE AUTOMOTOR MUNICIPAL SE
667 30-68541163-2 TRANSPORTE MORRESI-CARGAS COR S.A.
668 30-70444524-1 TRIGALIA SOCIEDAD ANONIMA
669 30-50006577-6 TRIUNFO COOPERATIVA DE SEGUROS LTDA
670 30-50381403-6 TUBOS TRANSELECTRIC SAICF Y A
671 30-54667062-3 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
672 33-50366154-9 VALBO SAICF
673 20-06122424-7 VALLARI EDGARDO PEDRO
674 30-53992482-2 VANDERHOEVEN AGRICOLA S A
675 30-61120365-5 VENSAL HNOS SA
676 30-50420005-8 VENTURI HNOS SACIF
677 33-54724721-9 VERDOL S.A.
678 30-56785933-5 VETARO S.C.
679 30-60217776-5 VICTOR GIORDANA S.A
680 30-51897048-4 VIDPIA SAICF
681 30-55791346-3 VILLA NUEVA S.A.,
682 30-66938705-5 VILLTER S.R.L.
683 30-70506141-2 VIRGINIA SURETY COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.
684 30-59891004-5 VISA ARGENTINA S.A.
685 20-06653923-8 VITELLI ADOLFO NICOLAS
686 30-57214708-4 VITOPEL SA
687 30-50401884-5 VOLKSWAGEN ARGENTINA S.A..
688 30-67813830-0 WAL MART ARGENTINA S.R.L.
689 30-66916066-2 WEG EQUIPAMIENTOS ELECTRICOS S.A.
690 30-50003653-9 WINTETHUR INTERNATIONAL ARG. CIA.DE SEG.
691 30-54668997-9 YPF S.A.
692 30-50004977-0 ZURICH ARGENTINA CIA. DE SEGUROS S.A.
693 30-67965715-8 ZURICH INTERNACIONAL LIFE LIMITED SUCURSAL ARGENTINA

A N E X O I I - A (Agentes de Percepción - Sector Industria Automotriz)

1 30-64375502-1 ALFACAR SA
2 30-68296346-4 BMW DE ARGENTINA SA
3 30-57161530-0 CIRLAFIN S.A.
4 30-63307571-5 COBEL COMERCIO EXTERIOR SA
5 30-50298736-0 DAIMLERCHRYSLER ARGENTINA SA
6 30-68245096-3 FIAT AUTO ARGENTINA SA
7 30-67851968-1 FORD ARGENTINA SA
8 30-66207168-0 GENERAL MOTORS DE ARGENTINA SA
9 30-70043608-6 HONDA AUTOMOVILES DE ARGENTINA S.A.
10 30-57409621-5 HYUNDAI MOTOR ARGENTINA SA
11 30-64598316-1 INTERNATIONAL MANUFACTURE S.A.
12 30-58589526-8 IVECO ARGENTINA SA
13 30-50474453-8 PEUGEOT-CITROEN ARGENTINA SA
14 30-67748299-7 RANDOM ARGENTINA S.A.
15 30-50331781-4 RENAULT ARGENTINA S.A.
16 30-51742430-3 SCANIA ARGENTINA SA
17 33-67913936-9 TOYOTA ARGENTINA SA
18 30-50401884-5 VOLKSWAGEN ARGENTINA SA

A N E X O I I - B (Agentes de Percepción - Sector Bebidas, Embotelladoras de 
Gaseosas y Cervezas)Nombre



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

13

1 30-66198200-0 CERVECERIA ARGENTINA S.A.
2 33-50835825-9 CERVECERIA Y MALTERIA QUILMES SA
2 30-50577985-8 COMPAÑÍA INDUSTRIAL CERVECERA SA
3 30-52913594-3 EMBOTELLADORA DEL ATLANTICO SA
3 30-53935362-0 PRITTY SA

A N E X O I I - C (Agentes de Percepción - Sector Combustibles)
Nombre
1 30-70103403-8 CAPET S.A.
2 33-65786527-9 DISTRIBUIDORA GAS DEL CENTRO SA
3 30-67857188-8 E.G. 3 S.A.
4 30-50691900-9 ESSO SAPA
5 30-50407707-8 PECOM ENERGIA S.A
6 30-64817255-5 PETROBONO S.A.
7 30-65823369-2 REFINERIA DEL NORTE SA
8 30-55139090-6 RUTILEX HIDROCARBUROS ARGENTINOS SA
9 30-50672680-4 SHELL COMPAÑÍA ARGENTINA DE PETROLEO SA
10 30-54668997-9 YPF SA

A N E X O I I - D (Agentes de Percepción - Sector Construcción)
Nombre
1 30-50119925-3 ACINDAR SA
2 30-50218578-7 ACYTRA
3 30-50101005-3 CANTERAS CERRO NEGRO SA
4 30-67725090-5 CEFAS SA
5 30-52604779-2 CEMENTO AVELLANEDA SA
6 30-50278659-4 CERAMICA SAN LORENZO ICSA
7 03-05009238-4 DECA PIAZZA SA
8 30-52534126-3 FERRUM SA
9 30-50098787-8 FV S.A.
10 30-50199107-0 JOHNSON ACERO SA
11 30-50111112-7 JUAN MINETTI SA
12 30-50053085-1 LOMA NEGRA
13 30-50052655-2 ROCA ARGENTINA SA

A N E X O I I - E (Agentes de Percepción - Sector Industria del Neumático)No
mbre
1 30-50031568-3 BRIDGESTONE/FIRESTONE ARGENTINA SAIC
2 30-50084258-6 FATE SAICI
3 30-52551488-5 MICHELIN ARGENTINA SA
4 30-50109078-2 NEUMATICOS GOODYEAR SRL
5 30-61707854-2 NEUMATICOS SUECA S.A.
6 33-50223253-9 PIRELLI NEUMATICOS SAIC

A N E X O I I - F (Agentes de Percepción - Sector Laboratorios)N
ombre
1 30-50084630-1 ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA SA
2 30-50077232-4 ASTRA ZENECA S.A.
3 30-52109250-1 BALIARDA SA
4 30-50381106-1 BAYER SA
5 30-70047365-8 BECTON DICKINSON ARGENTINA SA
6 30-61130663-2 BIOTENK S.A.
7 30-53805805-6 BRISTOL MEYERS SQUIBB ARGENTINA S.A.
8 30-59699950-2 COSMOQUIMICA S.A.
9 30-58950807-2 DISPROFARMA SA
10 30-50119062-0 DR LAZAR Y CIA SAQeI
11 30-53888062-7 DROGUERIA DEL SUD S.A.
12 30-56779484-5 DROGUERIA SUIZA ARGENTINA S.A.
13 33-59703134-9 ELEVETIUM S.A.
14 30-68251941-6 FARMANET SA
15 30-62142850-7 GILLETTE ARGENTINA SA
16 30-51713003-2 GLAXOSMITHKLINE ARGENTINA SA
17 30-70098905-0 GLOBAL FARM SA
18 30-50327023-0 GOBBI NOVAG S.A.
19 33-50170702-9 IVAX ARGENTINA SA
20 30-50057230-9 JOHNSON & JOHNSON DE ARGENTINA S.A.
21 30-65889363-3 JUSTESA IMAGEN ARGENTINA S.A.
22 30-50152188-0 LABORATORIOS BETA SA
23 30-50057148-5 LABORATORIOS ELEA SACIFyA



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

14

24 30-66172859-7 LABORATORIOS KAMPEL MARTIAN SA
25 30-51560821-0 LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA
26 30-54057687-0 LABORATORIOS RAYMOS SAIC
27 30-50429422-2 LABORATORIOS RICHET
28 30-51988733-5 MICROSULES ARGENTINA SA DE SCIIA
29 30-50054729-0 MICROSULES Y BERNABO SA
30 30-51705909-5 MONROE AMERICANA S.A.
31 30-70074314-0 MONTE VERDE SA
32 30-54676404-0 NESTLE ARGENTINA S.A.
33 30-70713324-0 NEW REVLON ARGENTINA SA
34 30-64266156-2 PHARMOS S.A.
35 30-53839114-6 PROCTER & GLAMBLE INTERAMERICAS LLC
36 30-52536573-1 PURISSIMUS S.A.
37 30-53847485-8 ROFINA SAICF
38 30-50069053-0 ROUX-OCEFA S.A.
39 30-58789360-2 SERONO ARGENTINA S.A.
40 33-50101623-9 SHCERING ARGENTINA SAIC
41 30-50131701-9 SIDUS SA
42 30-50109269-6 UNILEVER DE ARGENTINA SA
43 33-50378076-9 WYETH - WHITEHALL SA

A N E X O I I - G (Agentes de Percepción - Sector Artículos para el Hogar, de 
Electrónica y similares)N
ombre
1 30-61186154-7 ARGENTRON S.A.
2 30-59320856-3 AUDIVIC SA
3 30-50361289-1 BGH SA
4 30-64000318-5 COMPAQ LATIN AMERICA SUC ARGENTINA
5 30-64219969-9 DOMOTECNICA S.A.
6 30-66347145-3 ELECTROLUX S.A.
7 30-64358677-7 ELECTRONIC SYSTEM SA
8 30-50110904-1 EMEGE SA
9 30-61410471-2 EPSON ARGENTINA SRL
10 30-50333978-8 ESKABE SA
11 30-62125864-4 ESKABE SAN LUIS SA
12 30-59128733-4 FABRIBA AUSTRAL DE PRODUCTOS ELECTRICOS SA
13 30-59697015-6 FRIMETAL SA
14 30-54203455-2 HEWLETT PACKARD ARGENTINA SRL
15 30-50268047-8 JOSE ALLADIO E HIJOS SA
16 30-52564969-1 KODAK ARGENTINA SAIC
17 30-70728048-0 LG ELECTRONICS ARGENTINA S.A.
18 30-50083378-1 LONGVIE SA
19 30-50337048-0 MC LEAN S.A.I.C.I.A.
20 30-64261755-5 NEW SAN SA
21 30-50071173-2 NOBLEX ARGENTINA S.A.
22 30-50059755-7 ORBIS MERTIG SAIC
23 30-61137121-3 ORBIS MERTIG SAN LUIS SAIC
24 30-61380181-9 PANASONIC ARGENTINA S.A.
25 30-59052366-2 PHILCO USHUAIA S.A.
26 30-50052723-0 PHILIPS ARGENTINA SA
27 30-58481198-2 RADIO VICTORIA FUEGUINA SA
28 30-68412579-2 SAMSUNG ELECTRONICS SA
29 30-67992887-9 SONY ARGENTINA SA
30 30-53358019-6 SORIANO HNOS SA
31 30-63634477-6 WHIRPOOL ARGENTINA SA
32 33-60720986-9 WHIRPOOL PUNTANA SA

A N E X O  I I - H (Agentes de Percepción - Sector Maquinarias)
Nro. Cuit. Nombre
1 30-50385832-7 AGCO ARGENTINA S.A.
2 30-70807416-7 AGRINAR S.A.

A N E X O  I I - I (Agentes de Percepción - Sector Pinturerías)
Nro. Cuit. Nombre
1 30-50104455-1 ABRASIVOS ARGENTINOS S.A.I.C.
2 20-22792226-6 ALBERTO GUILLERMO EMERSON .
3 30-66827681-0 BELL COLOR S.R.L.
4 20-10315362-0 CARLOS ALBERTO GARCIA
5 30-60914554-0 CASALI S.R.L.
6 30-50119642-4 COLORIN I.M.S. S.A
7 30-64258045-7 CRISTACOL S.A.



22 DE JULIO DE 2004 – CIRCULAR Nº 384 - Rosa
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com.ar

15

8 30-50407042-1 D. DEL PINO S.A.
9 30-63611940-3 INDUSTRIAS CELOCROM S.A.
10 30-57131285-5 INDUSTRIAS QUIMICAS ARGENTALIA S.A.
11 30-51675268-4 NODULO S.A.
12 30-62255482-4 PETRILAC S.A.
13 30-55576512-2 PINTURAS GILLMORE S.R.L.
14 30-63890505-8 PINTURAS RENNER ARGENTINA SA
15 30-68980568-6 PINTURAS SAN AGUSTIN S.R.L.
16 30-68651307-2 PPG INDUSTRIES ARGENTINA. S.A
17 33-52273454-9 PREPAN SA
18 30-61496712-5 QUIMICA DEL NORTE S.A.
19 30-50052945-4 S.A. ALBA FABRICA DE PINTURAS ESMALTES Y BARNICES
20 30-50071968-7 SHERWIN WILLIANS ARGENTINA ICSA
21 30-61787302-4 TERSUAVE S.A.
22 30-65658271-1 VAWA SACICI
23 30-55848158-3 VITECSO SA
24 30-56259746-4 ZEOCAR SACI

A N E X O  I I - J (Agentes de Percepción - Sector Papeleras y Librerías)

1 30-50106215-0 CELULOSA ARGENTINA S.A.
2 30-50134793-7 CIVIFE SAIC
3 30-69295533-8 COMPAÑÍA PAPELERA SINSACATE S.R.L.
4 30-61322631-8 CONAM S.R.L.
5 30-52131211-0 CORRUGADORA CENTRO S.A.
6 33-50020427-9 FELIX A. MEDORO S.A.
7 30-54808940-5 INTERPACK S.A.
8 30-62118046-7 INTERPAPER S.A.
9 30-50125030-5 LEDESMA S.A.A.I.
10 30-61068656-3 MEDORO S.A.
11 30-52252008-6 MURESCO S.A.
12 30-50109160-6 PAPELERA MITRE SAIC
13 30-68077657-8 PAPELERA TUCUMAN S.A.
14 30-50109160-6 PAPELES P. M. S.A.I.C.
15 30-62713234-0 PLANTI CALZ S.R.L.
16 30-59898494-4 RAMON CHOZAS FORMULARIOS S.A.
17 30-50021727-4 RAMON CHOZAS S.A.
18 20-08295408-3 ROBERTO ROBLES
19 30-50402153-6 WITCEL S.A.C.I.F.I.A.

A N E X O I I I - (Agentes Recaudadores)
Nombre
1 30-99907484-3 MUNICIPALIDAD DE CORDOBA
2 30-99905068-5 MUNICIPALIDAD DE RIO IV
3 30-99913568-0 MUNICIPALIDAD DE CRUZ DEL EJE
4 30-99906672-7 MUNICIPALIDAD DE VILLA MARIA
5 30-99901363-1 MUNICIPALIDAD DE VILLA CARLOS PAZ
6 30-99902533-8 MUNICIPALIDAD DE LA FALDA
7 30-99912220-1 MUNICIPALIDAD JESUS MARIA
8 30-66824859-0 MUNICIPALIDAD DE BELL VILLE
9 30-99901356-9 MUNICIPALIDAD DE TANTI
10 30-66841395-8 MUNICIPALIDAS DE RIO CEBALLOS
11 30-67867738-4 MUNICIPALIDAD DE UNQUILLO


